
 

   
  
Oznaczenie sprawy (numer referencyjny): 

CRZP/254/009/D/22 ZP/60/WETI/22 

Gdańsk, dnia 05.10.2022 r. 
 
 

 
ZAPYTANIA I WYJAŚNIENIA 

 ORAZ ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA (SWZ) 
 

 
dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym na 
„Dostawę aparatury badawczej i pomiarowej dla Wydziału Elektroniki, Telekomunikacji i Informatyki 
Politechniki Gdańskiej, ogłoszenie o zamówieniu nr 2022/BZP 00361120/01. ID 667242. 

 
 

Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust. 1 i 2  ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 
zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 z późn. zm. - zwanej ustawą Pzp), informuje, że w 
dniach 26.09.2022 r. i 28.09.2022 r. wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści SWZ: 

 
Pytanie 1: 
Prosimy o zmianę zapisów paragrafu 4 umowy tak aby naprawa sprzętu miała priorytet nad wymianą 
bądź zwrotem gotówki, a nie wynikała z decyzji Zamawiającego. Obecnie sformułowanie zapisów 
pozwala Zamawiającemu na wykluczenie opcji naprawy gwarancyjnej na rzecz wymiany na nowy, lub 
zwrotu kwoty zapłaconej. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający zmienił zapis §4 ust. 2 „Obowiązki Wykonawcy w ramach udzielonej gwarancji polegają w 
pierwszej kolejności na naprawie przedmiotu umowy albo na jego  wymianie przedmiotu umowy na nowy 
wolny od wad, albo na zwrocie zapłaconej ceny – ostateczna decyzja zostanie podjęta po konsultacji 
Zamawiającego z Wykonawcą”. 
 
Pytanie 2: 
Prosimy o zmianę punktu 7 ppkt 3 paragrafu 4. Termin naprawy 7 dni jest w zdecydowanej większości 
przypadków nie do zrealizowania. Prosimy o zmianę na 30 dni. Zmiana ta musi odzwierciedlać się także 
w ppkt4. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu §4 pkt.7 ppkt.3 - wydłużenie czasu wykonania naprawy do 
30 dni roboczych. Zmianę dokonano w §4 pkt.7 ppkt.4 - wydłużenie czasu wykonania naprawy do 45 dni 
roboczych. 
 
Pytanie 3: 
Prosimy o wyłączenie rękojmi z zakresu umowy. Wymaganie rękojmi wymusza zastosowanie bardzo 
kosztownych opcji serwisowych, które znacząco zwiększą koszt oferowanego systemu. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie odpowiedzialności sprzedającego z tytułu rękojmi. 
 
Pytanie 4: 
W Części 1 Zamawiający wymaga oferowania analizatora impedancji kompatybilnego ze stacją ostrzową, 
która jest przedmiotem oferty w Części 4 tego samego postępowania. Ponieważ zadania w postępowaniu 
są rozłączne i nie jest znany typ stacji ostrzowej z którą należy zapewnić zgodność analizatora, na etapie 
składania ofert żaden potencjalny Wykonawca nie będzie w stanie spełnić tego warunku technicznego.  
Wnosimy zatem o połączenie Części 1 i Części 4 postępowania w jedną. Pozwoli to na oferowanie 
urządzeń wzajemnie kompatybilnych wraz ze wszystkimi niezbędnymi do pracy akcesoriami. 
 
Odpowiedź: 



2 

Zamawiający nie wyraża zgody na połączenie części 1 i części 4 postępowania w jedną ze względów 
formalnych. Podział na części ma umożliwić udział w zamówieniu małym i średnim przedsiębiorcom. 
 
Pytanie 5: 
Z powodu niestabilnej sytuacji na świecie spowodowanej sytuacją po pandemiczną COVID-19, inflacją 
oraz wojną na Ukrainie może dojść do ewentualnych opóźnień z powodów logistycznych lub problemów z 
komponentami co przedłuża produkcję oraz serwis urządzeń, a jest niezależne od Wykonawcy, który 
poniesie ewentualne koszty związane z karami za opóźnienia. W związku z powyższym prosimy o 
następujące zmiany w umowach dla części 1 i 4:  
i. §4 pkt.7 ppkt.3 - wydłużenie czasu wykonania naprawy do 30 dni roboczych; 
ii. §4 pkt.7 ppkt.4 - wydłużenie czasu wykonania naprawy do 45 dni roboczych; 
iii. §4 pkt.7 ppkt.12 – zmianę zapisu „dwukrotnej wymiany lub naprawy” na „dwukrotnej wymiany lub 

naprawy tego samego elementu/modułu urządzenia”. 
iv. §5 pkt.1 – zmianę wysokości kary umownej za zwłokę w zrealizowaniu dostawy przedmiotu umowy na 

0,1% ceny umowy…; 
v. §5 pkt.6 – zmiany maksymalnej łącznej kwoty kar umownych do 13%; 
vi. §5 pkt.7 – zmianę zapisu … z powodu pandemii wirusa SARS-CoV-2… na  … z powodu pandemii 
wirusa SARS-CoV-2 lub zaburzenia łańcuchów dostaw… . 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na: 
i. §4 pkt.7 ppkt.3 - wydłużenie czasu wykonania naprawy do 30 dni roboczych; 
ii. §4 pkt.7 ppkt.4 - wydłużenie czasu wykonania naprawy do 45 dni roboczych; 
vi. §5 pkt.7 – zmianę zapisu … z powodu pandemii wirusa SARS-CoV-2 lub zaburzenia łańcuchów 
dostaw…; 
Zamawiający nie wyraża zgody na:  
iii. zmianę zapisu „dwukrotnej wymiany lub naprawy tego samego elementu/modułu urządzenia” 
iv. zmianę wysokości kary umownej za zwłokę w zrealizowaniu dostawy przedmiotu umowy na 0,1% ceny 
umowy. 
v. na zmianę maksymalnej łącznej kwoty kar umownych do 15%. 
 

ZMIANA SWZ 
 

Działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 z późn. zm. - zwanej ustawą Pzp), Zamawiający informuje, że dokonał zmiany 
SWZ 

 
I. W Rozdziale V SWZ  ust. 1  

Przed zmianą:  

Wykonawca będzie związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert, przy czym pierwszym 

dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert  do dnia: 

04/11/2022r. 

Po zmianie  

Wykonawca będzie związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert, przy czym pierwszym 

dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert  do dnia: 

07/11/2022r. 

II. W Rozdziale XII ust. 1 pkt. 1) SWZ - Sposób oraz termin składania i otwarcia ofert 
 
        Przed zmianą:  
 
       1. Termin i sposób złożenia oferty: 

   1) Ofertę należy złożyć drogą elektroniczną za pośrednictwem Platformy pod adresem:  
       https://platformazakupowa.pl/pn/pg_edu/proceedings na stronie dotyczącej przedmiotowego  
       postępowania - w nieprzekraczalnym terminie: 
 

do dnia 07.10.2022 r. do godz. 11.00 

 
 
       Po zmianie:  

https://platformazakupowa.pl/pn/pg_edu/proceedings


3 

 1.    Termin i sposób złożenia oferty: 
   1) Ofertę należy złożyć drogą elektroniczną za pośrednictwem Platformy pod adresem:   
       https://platformazakupowa.pl/pn/pg_edu/proceedings na stronie dotyczącej przedmiotowego  
       postępowania - w nieprzekraczalnym terminie: 
 

do dnia 11.10.2022 r. do godz. 10.00 

 
 
III. W Rozdziale XII ust. 2 pkt. 1) SWZ - Sposób oraz termin składania i otwarcia ofert 
 
        Przed zmianą:  

   Termin i sposób otwarcia ofert: 
         1)  Otwarcie ofert nastąpi: 

w dniu 07.10.2022 r. o godz. 11.15 

 
        
         Po zmianie:  

   Termin i sposób otwarcia ofert: 
         1) Otwarcie ofert nastąpi: 

w dniu 11.10.2022 r. o godz. 10.15 

 
Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 1  ustawy Pzp, informuje, że dokonuje zmiany w 
załączniku nr 4 do SWZ stanowiący projektowane postanowienia umowy oraz w załączniku nr 5 opis 
przedmiotu zamówienia. Projektowane postanowienia umowy po wprowadzonych zmianach zawiera 
załącznik nr 1 oraz opis przedmiotu zamówienia po wprowadzonych zmianach zawiera załącznik nr 2 do 
niniejszej zmiany. 
 
Powyższe wyjaśnienia i zmiany stanowią integralną część SWZ oraz mają moc wiążącą dla wszystkich 
Wykonawców ubiegających się o udzielenie przedmiotowego zamówienia. 
 
Treść zapytań wraz z wyjaśnieniami oraz dokonaną zmianę treści SWZ Zamawiający udostępnia na 
stronie internetowej prowadzonego postępowania. 
 
 
 
 

                                        

https://platformazakupowa.pl/pn/pg_edu/proceedings

